
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/639/2022 

RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/302/2020 Rady Miejskiej Mielna z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mielno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/302/2020 Rady Miejskiej Mielna z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mielno (Dz. Urz. Woj. Zach. 

z 2020 r. poz. 5566 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 lit. m otrzymuje brzmienie: 

„m) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, ”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Pojemność pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powinna 

być dostosowana do indywidualnych potrzeb właściciela, jednakże łączna minimalna pojemność 

pojemników/worków powinna wynosić co najmniej: 

1) lokal handlowy branża spożywcza, spożywczo-przemysłowa o powierzchni powyżej 500 m2: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) –  480 l, 

b) bioodpady -  120 l, 

c) szkło - 120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1100 l, 

e) papier - 1100 l, 

2) lokal handlowy branża spożywcza, spożywczo-przemysłowa o powierzchni do 500 m2  : 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  240 l, 

b) bioodpady - 120 l, 

c) szkło - 120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 240 l, 

e) papier - 240 l, 

3) lokal i punkt handlowy, branża inna niż spożywcza i gastronomiczna, o powierzchni powyżej 30 m2: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 grudnia 2022 r.

Poz. 5805



a) odpady niesegregowane (zmieszane) - 240 l, 

b) bioodpady - 120 l, 

c) szkło -120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 240 l, 

e) papier - 240 l, 

4) lokal i punkt handlowy, branża inna niż spożywcza i gastronomiczna, o powierzchni poniżej 30 m2: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 120 l, 

b) bioodpady - 120 l, 

c) szkło - 120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – 120 l, 

e) papier – 120 l 

5) punkt usługowy, produkcyjny, rzemieślniczy, parking: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 120 l, 

b) bioodpady - 120 l, 

c) szkło - 120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – 120 l, 

e) papier – 120 l 

6) warzywniak: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 120 l, 

b) bioodpady -  240 l, 

c) szkło – 120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe -  120 l, 

e) papier - 120 l, 

7) obiekty oświaty: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) - 480 l, 

b) bioodpady -  240 l, 

c) szkło -  240 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe -  240 l, 

e) papier - 240 l, 

8) urzędy, obiekty użyteczności publicznej, ośrodki zdrowia, obiekty kultury, obiekty wojskowe: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  120 l, 

b) bioodpady -  120 l, 

c) szkło -  120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe -  120 l, 

e) papier -  120 l, 

9) lokal gastronomiczny o powierzchni powyżej 100 m2: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  240 l, 

b) bioodpady -  240 l, 

c) szkło -  120 l, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5805



d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe -  360 l, 

e) papier -  240 l, 

10) lokal gastronomiczny o powierzchni poniżej 100 m2: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) - 120 l, 

b) bioodpady -  120 l, 

c) szkło -  120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 240 l, 

e) papier -  120 l, 

11) punkt gastronomiczny poza lokalem (np. uliczny punkt gastronomiczny, mobilny punkt 

gastronomiczny) 

a) odpady niesegregowane (zmieszane)-  120 l, 

b) bioodpady -  120 l, 

c) szkło -  120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 120 l, 

e) papier - 120 l, 

12) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -120 l, 

b) bioodpady -120 l, 

c) szkło - 120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 120 l, 

e) papier - 120 l, 

13) rodzinne ogrody działkowe: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  480 l, 

b) bioodpady -  480 l, 

c) szkło - 120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe -  480 l, 

e) papier -  240 l, 

14) nieruchomości świadczące usługi hotelarskie: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  480 l, 

b) bioodpady -  120l, 

c) szkło -  120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 480 l, 

e) papier -  240 l, 

15) pozostałe nie ujęte w punktach powyżej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  120 l, 

b) bioodpady - 120 l, 

c) szkło - 120 l, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 120 l, 

e) papier -120 l.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5805



3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Obowiązek określony w ust. 1 właściciel nieruchomości, objętej zorganizowanym przez Gminę 

systemem odbierania odpadów, realizuje we własnym zakresie z uwzględnieniem warunków określonych 

w § 5 ust. 1 pkt 1-4 oraz ust. 2-3, lub może, w przypadku nieruchomości przystępującej po raz pierwszy 

do gminnego systemu odbioru odpadów komunalnych, skorzystać z usługi dostarczenia przez Gminę 

pojemników na odpady zbierane selektywnie oraz odpady niesegregowane (zmieszane). Gmina 

nie wyposaża w pojemniki oraz worki do zbierania odpadów komunalnych nieruchomości nieobjętych 

gminnym systemem odbierania odpadów komunalnych.”; 

4) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości wymaga zapewnienia dostępu do pojemników 

lub worków w miejscu gromadzenia odpadów zlokalizowanym przy granicy nieruchomości 

z zagwarantowanym dostępem i możliwością bezkolizyjnego ich odbioru z zewnątrz od drogi publicznej, 

bez konieczności wchodzenia na pozostały teren nieruchomości.”; 

5) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej nieruchomości, należy 

zapewnić ustawienie pojemników na nieruchomości położonej w bliskim sąsiedztwie, za zgodą 

właściciela tej nieruchomości.”; 

6) w § 9 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - obowiązek zbierania w pojemnikach 

spełniających wymagania określone w Regulaminie. Dopuszcza się stosowanie worków w przypadku 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”; 

7) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

zamieszkałych i mieszanych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady w okresie od 16 września do 14 czerwca: 

a) w budownictwie wielorodzinnym - co najmniej 1 raz w tygodniu, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w okresie od 15 czerwca do 15 września: 

a) w budownictwie wielorodzinnym - co najmniej 2 razy w tygodniu, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 2 razy w tygodniu, 

3) bioodpady w okresie od 15 czerwca do 15 września: 

a) w budownictwie wielorodzinnym - co najmniej 1 raz w tygodniu, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 1 raz w tygodniu, 

4) bioodpady w okresie od 16 września do 14 czerwca: 

a) w budownictwie wielorodzinnym - co najmniej 1 raz w tygodniu, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, 

5) odpady segregowane szkło w okresie od 16 września do 14 czerwca - co najmniej 1 raz na 4 tygodnie; 

6) odpady segregowane szkło w okresie od 15 czerwca do 15 września - co najmniej 1 raz w tygodniu; 

7) odpady segregowane metale, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, w okresie od 

16 września do 14 czerwca - co najmniej 1 raz na 2 tygodnie; 

8) odpady segregowane metale, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, papier, w okresie od 

15 czerwca do 15 września - co najmniej 1 raz w tygodniu; 

9) odpady segregowane papier, w okresie od 16 września do 14 czerwca: 

a) w budownictwie wielorodzinnym - co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5805



b) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 1 raz na 4 tygodnie, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe w budownictwie 

jednorodzinnym i wielorodzinnym - 1 raz w roku.”;; 

8) w § 13 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

niezamieszkałych: 

1) lokal handlowy branża spożywcza, spożywczo-przemysłowa o powierzchni powyżej 500 m2: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 x1 tydzień, 

b) bioodpady  - 1 x1 tydzień, 

c) szkło - 1 x1 tydzień, 

d) tworzywo sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 x1 tydzień, 

e) papier -1 x1 tydzień, 

2) lokal handlowy branża spożywcza, spożywczo-przemysłowa o powierzchni do 500 m2 : 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) - 1 x1 tydzień, 

b) bioodpady – 1 x 2 tygodnie, 

c) szkło – 1x 4 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 1 x1 tydzień, 

e) papier - 1 x1 tydzień, 

3) lokal i punkt handlowy, branża inna niż spożywcza i gastronomiczna, o powierzchni powyżej 30 m2: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1x 4 tygodnie, 

b) bioodpady – 1x 2 tygodnie, 

c) szkło – 1 x 4 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – 1 x2 tygodnie, 

e) papier -1 x 2 tygodnie, 

4) lokal i punkt handlowy, branża inna niż spożywcza i gastronomiczna, o powierzchni poniżej 30 m2,  

punkt usługowy, produkcyjny, rzemieślniczy, parking, obiekty oświaty oraz urzędy, obiekty 

użyteczności publicznej, ośrodki zdrowia, obiekty kultury, obiekty wojskowe: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 x4 tygodnie, 

c) szkło – 1 x 4 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – 1 x 4 tygodnie, 

e) papier – 1 x 4 tygodnie, 

5) warzywniak: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 x 4 tygodnie, 

b) bioodpady -  1 x 2 tygodnie, 

c) szkło – 1 x 4 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe -  1 x 4 tygodnie, 

e) papier -1 x 4 tygodnie, 

6) lokal gastronomiczny o powierzchni powyżej 100 m2  oraz lokal gastronomiczny o powierzchni 

poniżej 100 m2 : 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) - 2 x 1 tydzień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5805



b) bioodpady -  1 x 1 tydzień, 

c) szkło -  1 x 2 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe -  1 x 1 tydzień, 

e) papier -  1 x 1 tydzień, 

7) punkt gastronomiczny poza lokalem (np. uliczny punkt gastronomiczny, mobilny punkt 

gastronomiczny): 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  1 x 2 tygodnie, 

b) bioodpady – 1 x 4 tygodnie, 

c) szkło -  1 x 4 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 1 x 2 tygodnie, 

e) papier - 1 x 4 tygodnie, 

8) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 x 2 tygodnie, 

b) bioodpady - 1 x 2 tygodnie, 

c) szkło – 1 x 4 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – 1 x 4 tygodnie, 

e) papier -1 x 4 tygodnie, 

9) rodzinne ogrody działkowe: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  1 x 2 tygodnie, 

b) bioodpady - 1 x 2 tygodnie, 

c) szkło – 1 x 4 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe -  1 x 2 tygodnie, 

e) papier  - 1 x 4 tygodnie, 

10) nieruchomości świadczące usługi hotelarskie w okresie od 16 września do 14 czerwca: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  1 x 1 tydzień, 

b) bioodpady – 1 x  1 tydzień, 

c) szkło -  1 x 4 tygodnie, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe – 1 x 2 tygodnie, 

e) papier -  1 x 2 tygodnie, 

11) nieruchomości świadczące usługi hotelarskie w okresie od 15 czerwca do 15 września: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  2 x 1 tydzień, 

b) bioodpady – 1 x 1 tydzień, 

c) szkło -  1 x 1 tydzień, 

d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 1 x 1 tydzień, 

e) papier -  1 x 1 tydzień, 

12) pozostałe nie ujęte w punktach powyżej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) -  1 x 4 tygodnie, 

b) bioodpady - 1 x 4 tygodnie, 

c) szkło - 1 x 4 tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5805



d) tworzywo sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe - 1 x 4 tygodnie, 

e) papier -1 x 4 tygodnie.”; 

9) w § 14 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych - poprzez wystawianie w zabudowie wielorodzinnej 

przy osłonie śmietnikowej lub miejscu służącym do zbierania odpadów, a w zabudowie 

jednorodzinnej na terenie nieruchomości w terminie ustalonym z przedsiębiorcą, z którym Gmina 

zawarła umowę na odbieranie odpadów lub przekazanie do punktów selektywnego zbierania 

odpadów,”; 

10) w § 14 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych - poprzez gromadzenie 

w osobnych kontenerach lub workach przeznaczonych do tego rodzaju odpadów i przekazanie 

przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów lub poprzez przekazanie do 

punktów selektywnego zbierania odpadów lub przekazanie przedsiębiorcy prowadzącemu działalność 

w zakresie odbioru odpadów komunalnych, wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na 

warunkach określonych w odrębnej umowie z przedsiębiorcą,”; 

11) w § 15 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - poprzez gromadzenie odpadów w pojemnikach 

z uwzględnieniem § 9 ust. 1 pkt 3 i przekazanie przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na 

odbieranie odpadów,”; 

12) w § 15 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - poprzez przekazanie przedsiębiorcy prowadzącemu 

działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych, wpisanemu do rejestru działalności 

regulowanej, na warunkach określonych w odrębnej umowie z przedsiębiorcą,”; 

13) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19.   

1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania 

zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem 

ust. 2. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz 

na pół roku, a w przypadku nieruchomości rekreacyjnych nie rzadziej niż raz na jeden rok. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

należy usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, ale nie rzadziej niż raz 

na jeden rok, a w przypadku nieruchomości rekreacyjnych nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

4. Zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnie ścieków właściciel nieruchomości ma 

obowiązek zgłosić do gminnej ewidencji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2023 r. po wcześniejszym ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tadeusz Jarząbek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5805


		2022-12-13T14:32:27+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




